
Vědecká rada 
Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze 

datum jednání 
Habilita ční řízení 
Obor: Management 

 
Uchazeč 
Jméno a příjmení:  PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., MBA 
Datum narození:  20. 9. 1965 
Bydliště:   Hlivická 419/18, 181 00 Praha 8 - Bohnice 
Rodinný stav:   Ženatý 
 
Habilita ční komise 
Předseda: prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c  PEF ČZU v Praze 
Členové: prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.    PEF ČZU v Praze 
  prof. Ing. Pavel Tomšík, CSc.  MENDELU v Brně 

doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc.   VŠH v Praze 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D.  EF JČU v Českých Budějovicích 

Jméno      Organizace 
Oponenti habilitační práce 
J 
Jméno      Organizace 
Habilita ční práce 
Management hotelnictví se zaměřením na etiku řízení lidských zdrojů při ekonomické nestabilitě hotelového 
průmyslu 
 
Téma habilitační přednášky 
 
Vzdělání 
1985 -1989  Střední hotelová škola, Praha  
1997 -2001  Filosofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha, katedra kulturologie (Mgr.) 
2002   FF UK Praha, kulturologie, aplikovaná sociologie (PhDr.) 
2009 -2011 London International Graduate School, USA (MBA) 
2009 -2012  FF UK Praha / obor Kulturologie (Aplikovaná sociologie), (Ph.D.) 

 
Zaměstnání 
2011 – dosud Vysoká škola hotelová v Praze 8, vedoucí katedry hotelnictví, vedoucí anglického programu - 
přednášející – přednášející / cvičící, tajemník katedry marketingu – přednášející / cvičící – HPP 
2009 – 2011 PARKHOTEL Praha s.r.o. – generální ředitel hotelu 
2009 – dosud Hotel Consulting Service  – všeobecné poradenství v hotelnictví, gastronomii a HR (vlastní 
společnost) 
2007 – 2008 Orea Hotels Group a.s. – ředitel pro strategii, výkonný ředitel 
2005 – 2007 Hotel Maria Prag – generální ředitel 
2000 – 2004 ACCOR CZ -  asistent generálního ředitele, generální ředitel hotel 
2002 – 2003 ACCOR UK - London, generální ředitel hotelu 
 
Pedagogická činnost 
Od roku 2011 – dosud, zaměstnán na Vysoké škole hotelové v Praze 8, nejdříve jako vedoucí katedry 
hotelnictví a vedoucí anglického programu - přednášející – přednášející / cvičící, následně od roku 2014 jsem 
tajemník katedry marketingu. V letech 2009 – 2012 - FFUK v Praze přednášejícím a cvičícím - úvazek 0,2 
(v letech doktorandského studia) ve studijním programu: Obecná teorie a dějiny umění a kultury se zaměřením 
na problematiku Sociologie a Managementu. V letech 2015 – 2016 přednášejícím na Hotel-Akademie 
Dresden (Německo) se zaměřením na mezinárodní hotelový management a mezinárodní marketing - úvazek 
0,5. Od roku 2015 – dosud, přednášejícím a odborným poradcem Fakulty veterinární hygieny a technologie 
na Veterinární a farmaceutická univerzitě v Brně – úvazek 0,2. Od roku 2011 do září 2017,  jsem vedl 150 
závěrečných studentských prací, 1 disertační práci. 
 



Publikační činnost 
Od roku 2011 do současnosti jsem publikoval jako autor nebo spoluautor: 1 článek s IF, ostatní články 
v recenzovaných časopisech (RVVI), články v nerecenzovaných odborně zaměřených časopisech aj. Jsem 
autorem 4 monografií (Wolters Kluwer , press 21) a spoluautor 1. VŠ učebnice a 1. Didaktické pomůcky pro 
výuku na VŠ, SŠ a VOŠ 

 
Seznam vybraných časopiseckých a knižních publikací  

• BUDÍNSKÝ, P., BUŇKA, F., ZIMÁKOVÁ, B., MERHAUT, M., BUŇKOVÁ, L. Odborný článek 
s impakt faktorem (2.849): Biogenic amines occurrence in fish meat sampled from restaurants in 
region of Czech Republic. Food Control - 5-Year Impact Factor: 2.849, WOS, USA: ELSEVIER, 2013, 
roč. 31 /2013, 31/2013, s. 49-52. ISSN 0956-7135 

• MERHAUT, M.,  CHADT, K., MIČKOVÁ, E., PSYCHOLOGICAL ASPECTS OF EMPLOYEES’ 
DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY, 4th International Multidisciplinary Scientific 
Conference, SOCIAL SCIENCES & ARTS SGEM 2017, 22-31 Aug 2017, Congress Centre 
PARADISE BLUE, Bulgaria, Conference Proceedings (ISSN 2367-5659 

• MERHAUT, M., CHADT, K., SYNDROM VYHOŘENÍ - STRES A FRUSTRACE JAKO JEDNY 
Z PŘEKÁŽEK MANAGEMENTU V HOTELOVÉM PRŮMYSLU, Psychologie a její kontexty. ISSN 
1803-9278 

• MERHAUT, M., CHADT, K., PSYCHOLOGICKÁ REFLEXE MANAGEMENTU HOTELOVÉHO 
PRŮMYSLU V PROCESU TVŮRČÍHO MYŠLENÍ , Psychologie a její kontexty. ISSN 1803-9278 

• MERHAUT, M., LŽIČAŘ, P., Management bezpečnostních rizik – audit jako nedílná součást 
připravenosti managementu na krizové situace v hotelnictví.  Security magazín – FOCUS. ročník 
XXIII, kv ěten / červen 2017, č. 121-3/2017,  s. 7, str. 59-65. ISSN 1210-8723 

• MERHAUT, M., Pracující ženy a zaměstnanecká nejistota (Post-krizové mezery v rámci pohlaví), 
FÓRUM sociální politiky, Praha roč. 11/2017, Vydavatel VÚPSV, v. v. i., č. 5/2017, počet stran: 5, str., 
ISSN 1802-5854 

• MERHAUT, M., CHADT, K., Age Management jako nedílná součást odpovědné personální politiky 
firemní kultury, FÓRUM sociální politiky, Praha 2017, Vydavatel VÚPSV, v. v. i., počet stran: 10, roč. 
11/2017, č.4/2017, ISSN 1802-5854 

• MERHAUT, M., Sociokulturní problematika žen v managementu hotelových služeb se zaměřením na 
rovné příležitosti, FÓRUM sociální politiky, Praha 2017, Vydavatel VÚPSV, v. v. i., počet stran: 11, 
ISSN 1802-5854 

• MERHAUT, M., LŽIČAŘ, P., Recenzovaný článek - Bezpečnostní management se zaměřením na 
bezpečnost a ochranu hotelových budov (Snadnější a dosažitelnější díky technologiím). Security 
magazín - FOCUS, Praha: Security Media, s.r.o., 2017, ročník XXII, květen / červen 2017, s. 7. ISSN 
1210-8723 

• MERHAUT, Marek. Krizový management se zaměřuje na případné teroristické útoky v hotelovém 
průmyslu, Security magazín, Praha: Security Media s.r.o., 2014, listopad – prosinec, s. 28 – 29, ročník 
XX, ISSN 1210-8723. 

• MERHAUT, M., Sociokulturní problematika kulturní difuze lidské společnosti se zaměřením na 
kulturu gastronomie v českých zemích, KONTEXTY Kultury a turizmu, č. 2/ 2016, ročník 9, FF UKF 
Nitra, 2016, počet str. 4, str. 16-19, ISSN 1337-7760 

 
Monografie 

• MERHAUT, M., Sociokulturní aspekty managementu služeb, Praha: Press 21, 2017. 131 s. ISBN 978-
80-905181-8-6 

• MERHAUT, Marek.: Etika jako součást společenské odpovědnosti firem hotelového průmyslu. 1. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 2013. 136 s. ISBN 978-80-7478-032-5. 

• MERHAUT, Marek.: Vlivy ekonomické krize na změnu chování managementu hotelových a 
gastronomických zařízení. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 11 / 2013, 140 s. publikace č. 1543. 
ISBN 978-80-7478-365-4.  

• MERHAUT, M., Národní kultura stravování a kulturní difuze, 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 
2016. 165 s. ISBN 978-80- 7552-044-7. 

 
VŠ učebnice - Elektronické učebnice a skripta- Didaktický výukový materiál  

• CHADT, K., PECHOVÁ, J.,  MERHAUT, M., Komunikace v managementu služeb v hotelnictví a 
cestovním ruchu, Vydavatel V.M.E.S.T. Praha, str. 136, ISBN 978-80-87411-68-1 



• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 025 - Zbožíznalství. Praha 
• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 110 - Podnikání v hotelnictví a 

gastronomii.  
• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 114 - Hotelové podnikání a 

development. MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 169 – Chování 
spotřebitele 

• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu: HO 043 - Hotelový marketing a event 
management. MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 169 – Etika a etiketa.  

• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu HO 169 – Ovlivňování spotřebitele.  
• MERHAUT, Marek. Studijní elektronická opora k předmětu – Psychologie managementu hotelnictví, 

cestovního ruchu a marketingu.  
• MERHAUT, Marek., CHADT, Karel. Studijní elektronická opora k předmětu MG 028 – Komunikace 

v managementu služeb. MERHAUT, M., ZIMÁKOVÁ, B., VINŠ, Z., Gastronomické techniky a 
technologie. ÚTB Zlín - VŠH Praha  

 
Účelová publikace – Disertační práce  

• MERHAUT, M., Disertační práce: Etika v hotelových řetězcích jako součást kultury cestovního 
ruchu. Praha - FF UK Praha: Katedra kulturní a sociální antropologie, 2012. 197 s. 
 

Práce na výzkumných zahraničních projektech 
• Vedoucí organizačního výboru konference: „Coaxial nanofibers in microdetection and controlled drug 

delivery“ v Německu – Zittau, pořádané 2. LK Fakultou Biofyziky při UK Praha, ve dnech 3/12/2014 
– 4/12/2014. 

 
Řešitelství grantů, výzkumných záměrů a center 

• 2013 – Spoluřešitel projektu - EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND – OPERAČNÍ PROGRAM – 
VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST – Zadavatel - UTB Zlín 

• 2013 - Řešitel projektu: VLIV A DOPAD KURZOVÝCH ROZDÍLŮ NA CELKOVOU 
EKONOMIKU HOTELOVÝCH PROVOZŮ – zadavatel. CPI Hotels a.s. 

• 2014 – Spoluřešitel projektu - MERHAUT, Marek, Ivan LANDA, Jan HÁN a BOHÁČEK. Využití 
kořenových čistíren odpadních vod v provozu hotelů. : TAČR - TH01030917 - AV - Aplikovaný 
výzkum: „Využití kořenových čistíren odpadních vod v provozu hotelů“, 2014. 

 
Recenzní činnost pro vědecké časopisy a nakladatelství (výběr) 

• Recenzní činnost pro Horizon Research Publishing (HRUB) – USA pro období let 2012 – 2020 se 
zaměřením na Sociologie a Kulturní antropologii. 

• Recenzní posudek článku: „ANALYSIS OF THE RESULTS OF RESEARCH OF SOCIALLY 
RESPONSIBLE MANAGEMENT…“. Pro recenzovaný časopis: „EKONOMIKA A 
MANAGEMENT“ – Universita Obrany v Brně.  

• Recenzní posudek knihy: „Víno, analýza, technologie, gastronomie“, Autor: prof. Vlastimil Fic, UTB 
Zlín, Nakladatelství: ing. Václav Helán – 2 THETA, Český Těšín, rok recenze: 2015 

• Recenzní posudek skript: Veterinární a Farmaceutická univerzita Brno, Fakulta Veterinární hygieny a 
ekologie potravin, autor: ing. Burešová, doc. Tremlová – 1. Vydání, 2015 - Brno, FVHE VFU Brno 

 
Členství ve Vědeckých radách a organizačních výborech 

• Člen Akreditační komise VUV MŠMT ČR pro období 2017 – 2023 – na základě jmenování  
• Člen Vědecké rady vysoké školy hotelové v Praze 8 v období let 2011 – 2014.  
• Člen redakční rady recenzovaného odborného sborníku CHTP vycházejícího při Vysoké škole 

hotelové v Praze 8, zařazeného do databáze ERICH od roku 2012 dosud.  
• Člen organizačního a přípravného výboru mezinárodní vědecké konference na VŠH: 2011 – 2013. 

Moderátor mezinárodní vědecké konference na VŠH: 2011 – 2013. 
 

Zvané přednášky 
• Problamatic in New Strategy in Marketing 19/1/2016, pořádané Hotel academy Dresden, Německo 
• International Hospitality Management – Strategy and Operations Management, pořádané Hotel 

Academy Dresden, Německo, 26/11/2015 



 
Plnění kvantifikovaných kritérií dle Pravidel pro habil itační řízení a řízení ke jmenování profesorem  

platná pro řízení zahájená po 1. 10. 2013  (Uchazeč: PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., MBA) 
A - vědecká a vývojová činnost Bodová hodnota Počet Body uchazeče 

Článek ve vědeckém časopise s IF  
J-imp=10+295*Faktor 1 17,42 

Článek v recenzovaném vědeckém časopise bez IF  
10 0 0,0 

Článek v českém recenzovaném časopise  
3 27 75,80 

Příspěvek na konferenci (evidované na WoS)  
8 0 0 

Odborná kniha (monografie) - světový jazyk  
40 0 0,0 

Odborná kniha (monografie) -ostatní jazyky  
20 5 82 

Patent - ČR  
50 0 0,0 

Patent EU, mezinárodní  
100 0 0,0 

Udělený grant zahraniční  
20 0 0,0 

Udělený grant tuzemský  
10 0 0,0 

Citace dle Science Citation Index (bez autocitací)  
5 10 50 

Minimální požadavek  docent 
190   225,22 

profesor 
360     

B- pedagogická a popularizační činnost  

VŠ skriptum  
20 0 0,0 

VŠ učebnice  
30 1 30,0 

Elektronické učebnice a skripta  
20 9 180,0 

Odborná knižní publikace  
20 1 20,0 

Překlad odborné knihy, učebnice nebo skript  
10 0 0,0 

Odborný článek  
2 31 62,0 

Výuka v zahraničí ve světovém jazyce (za přednášku nebo cvičení)  
1 154 154,0 

Výuka na ČZU ve světovém jazyce (za semestr)  
10 0 00,0 

Obhájená bakalářská a magisterská práce (vedoucí práce ,                               
pouze u habilitačního řízení)  0,5 150 75,0 
Absolvent DSP (školitel specialista, pouze u habilitačního řízení)  

10 0 0,0 
Absolvent DSP (školitel)  

10 1 10,0 
Udělený grant FRVŠ  

5 0 0,0 
Minimální požadavek  docent 

70   531,0 
profesor 

150     
C- uznání odbornou komunitou  

Česká vědecká komise, společnost  
člen/předseda  1/3 1 1,0 

Mezinárodní vědecká komise, společnost  
člen/předseda  3/6 0 0,0 

Grantová komise (externí grantové agentury)  
člen/předseda  3/6 0/0 0,0 

Redakční rada vědeckého časopisu  
člen/předseda  2/4 1/0 2,0 

Redakční rada mezinárodního časopisu  
člen/předseda  3/5 1/0 3,0 

Oborová rada DSP  
člen/předseda  2/4 1/0 2,0 

Vědecká rada  
člen/předseda  3/5 1/0 3,0 

Expert mezinárodních organizací  
8 1 8,0 

Doložené přednášky typu "invited speaker"  
4 15 60,0 

Minimální požadavek  docent 
0   79,0 

profesor 
20     

Minimální požadavek celkem  docent 260   835,22 
profesor 530     

Poznámka: Počet zachycuje všechny výsledky bez ohledu na autorské podíly; Hodnota vyjadřuje bodové hodnocení za daný druh výsledku dle 
pravidel pro habilitační řízení; Celkem odkazuje k součtu bodů za vytvořené výsledky v dané kategorii s ohledem na autorské podíly.  


